２０２１年１０月１日
お客さま各位

                               長 野 県 労 働 金 庫

創立 70周年記念施策について

日頃より＜長野ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 おかげさまをもちまして、当金庫は本年 12 月に創立 70 周年を迎えます。これもひとえ

に、会員組合員の皆さまをはじめ、すべてのはたらく仲間の皆さまやそのご家族、地域の皆

さまのご支援、ご愛顧の賜物であり、役職員一同、心より感謝申し上げます。

つきましては、これまでの感謝の意を表すとともに、はたらく仲間の「想い（夢）」をか

なえ、未来につなげていくべく、「70周年 Thanks ～そして これから～」、「オリジナル紙芝

居」、「感謝のメッセージ」の取組みを実施してまいりますので、お知らせいたします。

当金庫は、はたらく仲間の皆さまお一人おひとりの「想い（夢）」に寄り添い、その実現

に向けたご提案を継続して実践することで、「はたらく人の想いと生きる」福祉金融機関と

して今後も皆さまとともに歩みを進めてまいります。

今後も末永くご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．70周年記念キャッチコピー・ロゴマーク

【キャッチコピー】

夢をかなえる金融機関に。

【ロゴマーク】

かつて、青いバラは存在しないものの象徴で、その花言葉は

「不可能」でした。

しかし、永年にわたる遺伝子研究の結果、栽培が可能になり、

花言葉も『夢がかなう』に。

長野ろうきんも、青いバラのように “夢をかなえる金融機関”

であり続けたい。

70周年記念ロゴは、感謝の想いを「バラ」に込め、ろうきん

のコーポレートカラーの「青」と「夢をかなえる」青いバラを

モチーフに茎と葉で「70」をかたどっています。

また、花びらの数は「22」枚あり、県内「22」拠点の

本支店・出張所を表現しています。

２．具体的取組み

取組み名称 実施期間（予定）

（１）70周年 Thanks ～そして これから～

ⅰ）クローズド懸賞

ⅱ）インターネットバンキング金利上乗せ定期預金

ⅲ）夢をかなえるライフプランシミュレーション

ⅰ）、ⅱ）

2021年 11月 1日（月）～

2022年 1月 31日（月）

ⅲ）

2021年 11月 1日（月）～

（２）オリジナル紙芝居

 長野県立大学様のご協力をいただき、”はたらく”をテー

マとしたオリジナル紙芝居を作成し、県内の保育園・幼稚園

にお届けいたします。

2021年 10月～

（３）感謝のメッセージ

 会員労働組合の組合員の方を中心に集めた”信州のは

たらく人”への感謝のメッセージでモザイクアートを作

成し、勤労感謝の日の信濃毎日新聞に掲載いたします。

2021年 11月 23日（火・祝）

【勤労感謝の日】

■ 各取組みの詳細につきましては、実施時期に改めて当金庫ホームページにてご案内いた

します。

以 上